
O D R Ů D O V Ý

K A T A L O G 

O S I V

2 0 2 52 0 2 4



Jsme Česká osivářská společnost se sídlem v Suchdole 

nad Odrou, nejčastěji nás však najdete v Horní Moštěnici 

u Přerova. Jsme nadšenci pro to, co děláme, práce nás 

baví, nebojíme se zkoušet nové věci a hledáme nové 

cesty ze zaběhlých stereotypů. Naše znalosti a zkuše-

nosti vychází přímo z praxe vlastní zemědělské prvo-

výroby. Rozumíme potřebám zemědělců, protože jsme 

jedni z nich. Každý jednotlivý krok při výrobě a distribuci 

osiv je pro nás stěžejní. Zajímáme se především o pše-

nice tvrdé a měkké, ječmeny, sóju, meziplodiny a pod-

půrné plodiny. Fandíme regenerativnímu zemědělství, 

preciznímu zemědělství a rádi poskytujeme konzultace 

a poradenství v oblastech zemědělství a pěstování plo-

din. Pro nás žádný hospodář není malý a vždy máme sílu 

pomoci tam kde je potřeba.

Jsme součástí skupiny J&T Zemědělství a Ekologie 

(JTZE). Hospodaříme na cca 37 tisících hektarech napříč 

Českou republikou a na jihozápadě Slovenska. Díky tomu 

se výborně orientujeme v pěstování plodin v různých 

polních i podnebních podmínkách. Pro naše agronomy 

jsme oporou v oblasti odrůd, osiv, meziplodin a množení.

O  N Á S

H L A V N Í  A K T I V I T Y 
S P O L E Č N O S T I  A G R O S A L E S

certifikovaných osiv a směsí

Množení a výroba 

osiv a směsí

Prodej  
a distribuce

pro společnosti Spearhead International

Zajištění  
osivové základny

O 
 n

ás
Hl

av
ní

  a
kt

iv
ity

  s
po

le
čn

os
ti 

 A
GR

OS
AL

ES
Po

rt
fo

lio
  n

aš
ic

h 
 pl

od
in

Ob
sa

h

32

O B S A H

O nás 

Hlavní aktivity společnosti AGROSALES

Portfolio  našich plodin

Obsah 

Pšenice tvrdé ozimé 

Pšenice jarní tvrdé 

Pšenice ozimé seté 

Ječmen jarní

Oves nahý  

Pícní směsi DLF 

Řepka ozimá – hybrid 

Řepka ozimá – linie 

Sója 

Dotační titul meziplodiny 

Úhory, pásy a vodoteče 

Meziplodiny 

Ostatní osiva 

Naši partneři 

Kontakt 

2

2

2

3

4

6

8

13

13

16

18

19

22

23

23

24

25

26

27

P O R T F O L I O
N A Š I C H  P L O D I N

01

04

07

02

05

08

03

06

Obilniny

Drobnosemenné 
plodiny

Pastevní směsi

Luskoviny

Meziplodiny

Trávníkové  
směsi

Trávy  
a jeteloviny

Směsi  
pro bio-pásy 
a nektarodárné 
směsi



P Š E N I C E 
T V R D É  O Z I M É Pš

en
ic

e  
tv

rd
é  

oz
im

é

54

T E N N O D U R

Nová světlozrnná kvalitní tvrdá pšenice. Během prvních let 

pěstování ihned atakovala svými vysokými výnosy zrna 

a kvalitou první příčky. Odrůda je raná se světlými osinami. 

Generativně rychle dozrává s dobrou toleranci ke rzím a vi-

rovým chorobám. V mlýnech potvrdila vysokou kvalitu jak 

sklovitosti, tak žlutého pigmentu.

Probstdorfer Saatzucht, Rakousko

Reference Salix Morava s.r.o., Agro-společnost Morava s.r.o.

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

48–52

3–4

W I N T E R S T E R N

Nová středně vysoká, výnosná odrůda pšenice tvrdé. 

Navazuje na úspěchy Witnergoldu a vylepšuje je větším 

výnosem. Vyznačuje se především vysokou kvalitou 

zrna, a to jak vysokou sklovitostí, tak žlutým pigmen-

tem. Odrůda je vhodná na „pozdnější“ setí do poloviny 

října. Zdraví rostliny je chráněno dobrou odolností k fu-

zariózám a rzi plevové. Snáší dobře suchá stanoviště 

a výnos pojistí silnou mrazuvzdorností.

Südwestdeutsche Saatzucht, Německo

Reference Salix Morava s.r.o., Agro-společnost Morava s.r.o.

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

49–51

3–4

W I N T R E R G O L D

Středně vysoká odrůda dosahující stabilních výnosů. Vychází 

z křížení se žitem díky čemuž je odolná vůči mrazu, přeprš-

kům během sklizňové zralosti a vysokou HTS s jistou kvalitou 

zrna reprezentovanou vysokým obsahem N-látek, mokrého 

lepku, žlutých pigmentů a sklovitostí zrna. Odrůda dozrává 

rovnoměrně, Je středně citlivá na padlí a rzi.

Südwestdeutsche Saatzucht, Německo

Reference Úsovsko a.s., Salix Morava s.r.o., Agro-společnost 
Morava s.r.o., Solvit s.r.o., Bonagro a.s., Agrosumak s.r.o.

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

48–55

3,7–4,0

S A M B A D U R

Středně ranná odrůda pšenice tvrdé ozimé, nižšího 

vzrůstu s  kratším klasem, jehož osiny při zralos-

ti zčernají. Vysoce výnosná a spolehlivá odrůda. 

Vyžaduje ošetření na klasové fuzaria. Sambadur je 

doporučen mlýny na výrobu semoliny.Pravidelně do-

sahuje nejvyšších výnosů mezi tvrdými pšenicemi.

Probstdorfer Saatzucht, Rakousko

Reference Greenpoint s.r.o., Agrola s.r.o., Salix Morava s.r.o., Agro-společnost Morava s.r.o.

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

44–46

3,7–4,2



P Š E N I C E 
J A R N Í  T V R D É Pš

en
ic

e  
ja

rn
í  t

vr
dé

T A M A D U R

Léty přověřená jarní odrůda tvrdé pšenice. Dosahuje 

nejlepších výsledků mezi jarními tvrdými pšenicemi. Má 

vynikající odolnost proti porůstání. Vyžaduje ošetření 

na klasové fuzaria. Vyznačuje se velmi dobrou odolností 

proti hlavním chorobám, vyšší HTS a sklovitým zrnem.

Probstdorfer Saatzucht, Rakousko

Reference TF Glubczyce, Eurofarms Jihlava s. r. o., Agro-společnost Morava s. r. o., Salix Morava s.r.o., VÚKROM.
Výnosy – Vyočina: 6,9 t/ha , Morava 6,7 t/ha

Relativní úroda tvrdé pšenice

Zdroj

Zdroj

AGES – Institut pro trvale udržitelné zemědělství, testovací období 2021–2023; průměr z 12 pokusů; 100 % = 6,430 kg/ha

AGES – Institut pro trvale udržitelné zemědělství, odrůdové zkoušky 2021–2022

110 %

100 %

90 %

80 %

500

400

300

200

100

0

62

105 %

VIDEODUR

VIDEODUR FLORADUR

293
240

172

444 456
490

101 %

RICCODUR

100 %

FLORADUR

98 %

DUROFINUS

DUROFINUS

V I D E O D U R

Nejnovější odrůda tvrdé jarní pšenice. Je výsledkem 

šlechtitelského vývoje, již tak vysoko nasazené laťky 

odrůdou Tamadur. Videodur má vysoký výnosový potenci-

ál a lépe reaguje na stres ze sucha. Díky vysoké odolnosti 

proti rzi pšeničné je VIDEODUR v současnosti nejzdravější 

odrůdou v nabízeném sortimentu. Úrodu pojistí vysokou 

a stabilní kvalitou objemové hmotnosti, obsahu bílkovin, 

sklovitosti a obsahu žlutého pigmentu.

Probstdorfer Saatzucht, Rakousko

Reference F Glubczyce, Eurofarms Jihlava s. r. o., Agro-společnost 
Morava s. r. o., Salix Morava a. s.

7

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

48–52

4

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

45–48

3,5–4

Provokativní test

Běžné podmínky

Lokalita Fuchsenbigl 2021–2022

Stabilita pádového čísla

6



Pš
en

ic
e  

oz
im

é  
se

té

98

P Š E N I C E 
O Z I M É  S E T É

S Y  T R A N S I T I O N  A

Výnosná středně raná, nízká, osinatá pšenice. Plastická 

odrůda snese jakékoliv stanoviště, velice dobře zvládá 

suché oblasti, kde nejlépe projeví své přednosti. Snáší 

pozdní setí až do konce listopadu. Výnos tvoří vysokou 

HTZ. Rostliny jsou pevné a zdravé, vyniká svou odolností 

proti rzím a fuzáriím.

Agrosales, Česká republika

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

48

2,5–3,8

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

43

3,3–4,7

S A F A R I  C

Safari je nižší vysoce výnosná krmná pšenice, která 

zaujme zejména výborným zdravotním stavem. Klas 

má na vrcholu kratší osiny. Díky svému původu B/C a kva-

litou je využívána společností Barilla pro svou čistě bílou 

barvu mouky. Odrůda patří do tzv. kompenzačního typu  

– středně odnoživá, výnos tvoří středním až vysokým po-

čtem zrn v klasu a vysokou HTS. Je tolerantní k pozdnímu 

setí. Nedoporučujeme pěstovat po kukuřici. Po pšenici sít 

lze. Má dobrou odolnost k padlí travnímu a rzím. Vzhledem 

k dobrému zdravotnímu stavu dosahuje vysokých výnosů 

i v neošetřené variantě a při snížených dávkách fungicidů.

Agrosales, Česká republika

Reference Salix Morava, Mydlářka, Eurofarms Jihlava

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

44

2,5–3,0

Limagrain, Česká republika

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

46

2,4–2,9

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

39

3,6–4,0

Agrosales, Česká republika

D A N C I N G  Q U E E N  C / K

Vysoce výnosná pozdní odrůda v oblasti krmných /  

/ oplatkových pšenic. Zelený test 26 ml (pečivárenská 

norma = menší než 47 ml) P/L 0,3 (norma max 0,45). Tvrdost 

zrna 19,7. Pádové číslo nižší 230–250 s. Má specifický tvar 

klasu – hranolovitý, až kyjovitý. Nejvyšších výnosů dosahu-

je v kukuřičné a řepařské oblasti (102 % v ošetřené variantě 

ÚKZÚZ). Dancing Queen má dobrou odolnost proti choro-

bám, zejména ke rzi pšeničné a plevové a dobrou odolnosti 

k Fusariose klasu. Lze sít na podzim po sklizni kukuřice.

F E N O M E N  A

Polopozdní osinatá odrůda s osinatým klasem. Má kompaktní 

habitus rostliny – krátké stéblo, široký praporcový list s širo-

kou plochou a fenomenální produktivitu klasu. Vyznačuje se 

výborným zdravotním stavem listu. Velmi dobře zvládá kon-

tinentální zimy a přísušky v oblastech postižených suchem. 

Pěstitelé ocení zejména stabilní kvalitu výkupních parametrů.

Soufflet Agro VP Agro, Česká republika

R G T  B O R S A L I N O  A

Velmi raná osinatá pšenice s vynikajícím výnosem a vysokým 

obsahem dusíkatých látek. Rostliny jsou nižší, mrazuvzdorné 

a vysoce odolné proti poléhání. Výborně zvládá pozdnější vý-

sevy. Navíc s ohledem na dobrou odolnost fuzáriím umožňuje 

setí po kukuřici. Vzhledem k celkově vynikajícímu zdravotnímu 

stavu obvykle postačí základní fungicidní ošetření.

M O S C H U S  E

Je středně raná odrůda se středně vysokými rostlinami, 

vhodná do všech výrobních oblastí. Lze ji pěstovat po obil-

nině a kukuřici na zrno. Rostlina je kompenzačního typu, 

která velice dobře snáší pozdní výsev. Moschus se vyzna-

čuje odolností proti padlí travnímu a rzi plevové a vysokou 

odolností proti listovým skvrnitostem i fuzariózám v klasu.

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

45

2,5–3,8

VIN
KA

NO



1110

W I N N E R  B / C

Osinatá odrůda s velmi vysokým výnosovým potenciálem, 

dobře reaguje na intenzivní pěstování, jedná se o Kompen-

zační typ. Středně nízká, odolná pšenice s vyváženým pro-

filem odolností proti běžným chorobám a snese jakékoliv 

stanoviště. Winner kombinuje vysoký výnos a zdraví 

rostliny, odolné zejména proti rzím a klasovým fuzáriím.

Agrosales, Česká republika

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

46

2,5–3,8

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

42

2,5–4,8

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

49–53

3,2–3,5

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

47

2,5–3,5

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

42

3,0–4,2

VIN
KA

NO

Selgen, Česká republika Saatbau, Česká republika

J U L I E  E T O N N A G E  C

Dobře známá elitní pšenice na českém trhu je ceněna 

především pro velmi dobrou stabilitu a vynikající pekařskou 

jakost. Velmi dobře odolná k běžným chorobám, k fuzáriím, 

rzi travní, braničnatkám a vynikající mrazuvzdorností. Lze 

sít po obilnině nebo kukuřici.

Polopozdní, středně vysoká odrůda, dobře reagující na 

intenzitu a lze ji pěstovat ve všech výrobních oblastech. 

Pro odrůdu je typický nižší obsah bílkovin. Ideální doba 

setí od poloviny září do poloviny října v hustotě porostu 

3–4 mil. jedinců/ha.

R E F O R M  A K A L B E X  C / K

Polopozdní odrůda je jednou z nejúspěšnějších pšenic, která je 

charakteristická vysokým výnosem, stabilní kvalitou s dobrou 

odolností poléhání a mrazuvzdorností. Vyniká zdravotním sta-

vem od metání až po dozrávání. Lze vysévat po kukuřici na 

zrno a je tolerantní k pozdím výsevům.

Nová krmná odrůda s výbornou mrazuvzdorností extra 

vhodná pro výrobu sušenek a oplatků. Tato raná odrůda 

dosahuje velmi vysokých výnosů, jak v ošetřené i v neo-

šetřené variantě ve všech oblastech, a to především díky 

velikosti zrna.

VP Agro, Česká republika Selgen, Česká republika

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

46–48

3–4

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

42

2,5–4,8

Selgen, Česká republikaVP Agro, Česká republika

V I R I A T O  A

Raná, krátka nejprodávanější osinatá odrůda. Dosahuje 

špičkových výnosů ve všech výrobních oblastech i podmín-

kách stresujícího sucha. Výborně pracuje s vodou. Odrůda 

je dobře odnoživá s výbornou odolností vůči poléhání. Velmi 

dobře reaguje na vyšší úroveň výživy.

M E R C E D E S  C

Raná vysoká pšenice vhodná do sušších podmínek, vhodná 

na včasné setí neboť dobře odolá virózám a ve zralosti i kla-

sovým fuzáriím. Krácení je nezbytné, výnosy excelentní.

Pš
en

ic
e  

oz
im

é  
se

té



Je
čm

en
  ja

rn
í

Ov
es

  n
ah

ý

1312

O V E R T U R E

Nejrozšířenější odrůda na standardní piva v České republice. 

Středně dlouhé rostliny s dobrou odolností poléhání. Odrůda 

je odolná proti padlí travnímu kontrolovaná genem rezistence 

MLO a má vysokou odolnost proti rhynchosporiové skvrni-

tosti a rzi ječní. Overture je vhodný do všech výrobních oblas-

tí. Má velmi vysoký výnos předního zrna (až 97 %) ve všech 

výrobních oblastech.

Limagrain, Česká republika

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

45

3,5–4,5

L G  S T A M G A S T

Nová, středně raná odrůda sladovnického ječmene na 

„České pivo“. Dosahuje výborných výnosů předního zrna, 

který je podtržen výborným zdravotním stavem během 

vegetace. Česká odrůda vyšlechtěná v Hrubčicích se stala 

nejvýnosnější odrůdou pro České pivo v  roce 2022 v Pro-

stějovském okrese. Odrůda je nositelem genu rezistence 

proti padlí travnímu (mlo).

Limagrain, Česká republika

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

42

3,9–4,7

J E Č M E N
J A R N Í

Saaten Union, Česká republika

J O H N S O N  C

Polopozdní a nízká odrůda s velmi vysokými výnosy. Rostlina 

je celkově zdravá a odolná běžným chorobám a stresům. Vý-

borně se osvědčila i v méně úrodných oblastech na sušších 

a lehčích půdách. Johnson se hodí na časné setí.

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

42

3,5–4,5

Limagrain, Česká republika

L G  A B S O L U T  E / A

Absolut se vyznačuje delším stéblem a dlouhým vzdušným 

klasem. Jedná se o klasovou odrůdu se silnou dominancí 

hlavního stébla – většinou tvoří jen jednu produktivní od-

nož. Vyniká vysokou odolností proti padlí travnímu (7,5 b.) 

a vysokou odolností proti klasovým fuzariózám (7 b.). Je 

středně raná - ranost jako Bohemia (o 4 dny ranější jak 

RGT Reform). Doporučený počet produktivních stébel 

na m2 550–650 ks.

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

45

2,5–3,8

S U  A S T R A G O N  C

Raná osinatá pšenice s vysokou stres tolerancí a střední až 

vyšší HTZ. Rostliny jsou středně vysoké s velkou odnožova-

cí schopností. Odrůda je vhodná na rané termíny setí s výs-

evkem na spodní doporučené hranici. Dobře snáší pěstování 

v suchých oblastech na písčitých až kamenitých půdách.

Saaten Union, Česká republika

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Osinatost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

46

2,5–3,8

S A N T I N I

Nejlepší novodobá odrůda ovsa nahého na trhu. Pro Santini 

je typické velké zrno s nejnižším podílem pevných pluch. 

Kvalitou dosahuje na nejvyšší potřeby müsli potravinářství. 

Ideální skladování při vlhkosti do 13 %. Nehodí se na bohaté 

a úrodné půdy.

Ranost

Odolnost proti poléhání

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

HTZ (g)

Výsevek (MKS/ha)

43

3,3–4,7

O V E S
N A H Ý

Selgen, Česká republika

Pš
en

ic
e  

oz
im

é  
se

té



Je
čm

en
 ja

rn
í

Ov
es

 na
hý

1514

Odrůda Zařazení Kvalita Ranost
Odolnost 
poléhání

Odolnost 
chorobám

Mrazu- 
vzdornost

HTZ (g) Výsevek

Tennodur Trit. Durum Durum 48–52 3–4

Winterstern Trit. Durum Durum 49–51 3–4

Wintergold Trit. Durum Durum 48–55 3,7–4,0

Sambadur Trit. Durum Durum 44–46 3,7–4,2

Tamadur Trit. Durum Durum 45–48 3,5–4,0

Videodur Trit. Durum Durum 48–52 4

SY Transition Trit. Aestivum A 48 2,5–3,8

Dancing queen Trit. Aestivum C/K 39 3,6–4,0

Fenomen Trit. Aestivum A 46 2,4–2,9

RGT Borsalino Trit. Aestivum A 45 2,5–3,8

Safari Trit. Aestivum C 44 2,5–3,0

Moschus Trit. Aestivum E 43 3,3–4,7

Jůlie Trit. Aestivum E 46–48 3,0–4,0

Reform Trit. Aestivum A 42 2,5–4,8

Winner Trit. Aestivum B/C 46 2,5–3,8

Viriato Trit. Aestivum A 47 2,5–3,5

Mercedes Trit. Aestivum C 49–53 3,2–3,5

Tonnage Trit. Aestivum C 42 2,5–4,8

Kalbex Trit. Aestivum C/K 42 3,0–4,2

Johnson Trit. Aestivum C 42 3,5–4,5

SU Astragon Trit. Aestivum – 46 2,5–3,8

LG Absolut Trit. Aestivum E/A 45 2,5–3,8

Overture Hordeum vulgare – – 45 3,9–4,7

Stamgast Hordeum vulgare – – 42 3,9–4,7

Santini Avena nuda – 43 3,3–4,7

15

KOMFORTNÍ MOŘENÍ ZA KOMFORTNÍ CENU

- Obsahuje osvědčené účinné látky difenokonazol a 
fludioxonyl se synergickým působením

- Široké spektrum účinku

- Výborná účinnost proti sněti zakrslé, sněti mazlavé 
a plísni sněžné

- Účinkuje také proti fuzariózám a sněti stébelné

- Použití do všech druhů obilovin

- Vynikající dlouhodobý účinek - chrání obiloviny od 
zasetí až do jarního období po přezimování

- Bez nutnosti přidávat pomocná barviva

- Vynikající tolerance k mořenému osivu

www.belchim.czPoužívejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte 
označení a informace o přípravku. Respektujte varovné věty a symboly.

DifendExtra_180x260_CZ.indd   1 29/05/2018   8:38:32

KOMFORTNÍ MOŘENÍ ZA KOMFORTNÍ CENU

- Obsahuje osvědčené účinné látky difenokonazol a 
fludioxonyl se synergickým působením

- Široké spektrum účinku

- Výborná účinnost proti sněti zakrslé, sněti mazlavé 
a plísni sněžné

- Účinkuje také proti fuzariózám a sněti stébelné

- Použití do všech druhů obilovin

- Vynikající dlouhodobý účinek - chrání obiloviny od 
zasetí až do jarního období po přezimování

- Bez nutnosti přidávat pomocná barviva

- Vynikající tolerance k mořenému osivu

www.belchim.czPoužívejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte 
označení a informace o přípravku. Respektujte varovné věty a symboly.

DifendExtra_180x260_CZ.indd   1 29/05/2018   8:38:32

KOMFORTNÍ MOŘENÍ ZA KOMFORTNÍ CENU

- Obsahuje osvědčené účinné látky difenokonazol a 
fludioxonyl se synergickým působením

- Široké spektrum účinku

- Výborná účinnost proti sněti zakrslé, sněti mazlavé 
a plísni sněžné

- Účinkuje také proti fuzariózám a sněti stébelné

- Použití do všech druhů obilovin

- Vynikající dlouhodobý účinek - chrání obiloviny od 
zasetí až do jarního období po přezimování

- Bez nutnosti přidávat pomocná barviva

- Vynikající tolerance k mořenému osivu

www.belchim.czPoužívejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte 
označení a informace o přípravku. Respektujte varovné věty a symboly.

DifendExtra_180x260_CZ.indd   1 29/05/2018   8:38:32

KOMFORTNÍ MOŘENÍ ZA KOMFORTNÍ CENU

- Obsahuje osvědčené účinné látky difenokonazol a 
fludioxonyl se synergickým působením

- Široké spektrum účinku

- Výborná účinnost proti sněti zakrslé, sněti mazlavé 
a plísni sněžné

- Účinkuje také proti fuzariózám a sněti stébelné

- Použití do všech druhů obilovin

- Vynikající dlouhodobý účinek - chrání obiloviny od 
zasetí až do jarního období po přezimování

- Bez nutnosti přidávat pomocná barviva

- Vynikající tolerance k mořenému osivu

www.belchim.czPoužívejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte 
označení a informace o přípravku. Respektujte varovné věty a symboly.

DifendExtra_180x260_CZ.indd   1 29/05/2018   8:38:32



Pí
cn

í  s
m

ěs
i  D

LF

1716

Cutmax 1* Intenzivní jetelotravní směs senáž 26 17 57 23
Jetelotravní směs s vysokým podílem jetele lučního pro pěstování na 2–3 roky. Zajistí vysokou produkci píce s velmi dobrým obsahem dusíkatých látek. 
Díky zastoupení jílkovitého i kostřavovitého festulolia je velmi dobře silážovatelná.

Cutmax 2* Jílková silážní směs, i pro BPS senáž 42 32 26 31 Intenzivní směs na max. 2 užitkové roky pro humidnější oblasti s vysokým obsahem cukrů, vhodná jako protierozní ochrana u honů s kukuřicí, i pro BPS.

Cutmax 3 Dočasná jetelotravní směs senáž 18 10 10 10 10 6 30 6 35
Směs pro silážování na 4–5 let s pestřejším složením pro vyšší vytrvalost a přizpůsobivost. V pozdním létě a na podzim je ji možné také spásat, 
od 2. užitkového roku s ústupem jetele lučního postupně přihnojovat dusíkem.

Cutmax Protein* Jetelovojtěškotravní směs senáž 10 7,5 35 2,5 45 20
Směs na 3 užitkové roky pro přechodné oblasti typické pro vojtěšku a jetel luční dává vyrovnané výnosy ve vláhově rozdílných letech. Obsahuje jetel 
plazivý, který omezuje vysychání půdy po seči, zapojuje mezery ve druhém a třetím roce a tím omezuje zaplevelení.

Cutmax Alfa Protein* Vojtěškotravní směs senáž 10,5 7 2,5 80 20
Směs na 3–4 roky, travní komponenty snižují náchylnost k poléhání před sklizní, usnadňují zavadání a konzervaci. Trávy rovněž omezují zaplevelování 
porostu, směs obsahuje jetel plazivý podobně jako jetelovojtěškotráva.

BPS Dočasná silážní směs pro BPS senáž 30 20 10 20 16 4 35
Silážní směs na 3 až 4 užitkové roky pro bioplynové stanice. Vyšší vytrvalost zajistí 50 % kostřavovitých – kostřavy rákosovité a festulolií ve výsevku, 
jetel plazivý zaplňuje postupně vznikající mezery v porostu.

Kr
át

ko
do

bé
 si

lá
žn

í s
m

ěs
i

Vy
už

ití
 po

ro
st

u

Popis směsíFe
st

ulo
liu

m
 ko

st
řa

vo
vi

té
    

  F
EL

IN
A 

/ H
YK

OR

Ko
st

řa
va

 rá
ko

so
vi

tá
    

  K
OR

A

Fe
st

ulo
liu

m
 ko

st
řa

vo
vi

té
    

  M
AH

UL
EN

A

Fe
st

ulo
liu

m
 ko

st
řa

vo
vi

té
    

  F
OJ

TA
N 

/ H
IP

AS
T

Fe
st

ulo
liu

m
 ko

st
řa

vo
vi

té
    

  A
CH

ILL
ES

 / H
OS

TY
N

Fe
st

ulo
liu

m
 jíl

ko
vi

té
    

  L
OF

A

Fe
st

ulo
liu

m
 jíl

ko
vi

té
    

  P
ER

SE
US

 / P
ER

UN

Fe
st

ulo
liu

m
 jíl

ko
vi

té
    

  B
EČ

VA
 / H

EL
US

Jíl
ek

 je
dn

ole
tý

    
  J

IV
ET

 / L
OL

AN
 / L

OG
IC

S

Jíl
ek

 vy
trv

al
ý 4

n  
    

JA
RA

N

Jíl
ek

 vy
trv

al
ý 4

n  
    

KE
RT

AK

Jíl
ek

 vy
trv

al
ý 4

n  
    

KE
NT

AU
R

Jíl
ek

 vy
trv

al
ý 2

n  
    

FA
BI

OL
A

Jíl
ek

 vy
trv

al
ý 2

n  
    

DO
NN

ER

Bo
jín

ek
 lu

čn
í   

   C
AV

AL
ET

 / L
EM

A

Ko
st

řa
va

 lu
čn

í   
   H

YP
ER

BO
LA

 / K
OL

UM
BU

S

Ps
ár

ka
 lu

čn
í   

   V
UL

PI
NA

Lip
nic

e l
uč

ní 
    

 B
AL

IN
 / C

HE
ST

ER

Lip
nic

e l
uč

ní 
    

 S
LE

ZA
NK

A

Ov
sí

k v
yv

ýš
en

ý  
    

M
ED

IA
N

Ko
st

řa
va

 če
rv

en
á  

    
GO

ND
OL

IN

Št
íro

vn
ík 

rů
žk

at
ý  

    
LE

O

Je
te

l lu
čn

í 2
n  

    
CA

LL
IS

TO
 / E

LA
RA

Je
te

l lu
čn

í 4
n  

    
HA

M
M

ON
 / V

ES
NA

Je
te

l p
laz

iv
ý  

    
KL

ON
DI

KE
 / R

IV
EN

DE
L

Vo
jtě

šk
a s

et
á  

   M
EZ

ZO
 / O

SL
AV

A 
/ A

ND
AN

TIN
O

kg
/h

a

Většina směsí se může vysévat s jílkem jednoletým jako krycí plodinou, k výsevku směsi je přimícháno 5 kg jednoletého jílku na 1 ha.

Sm
ěs

i p
ro

 tr
va

lé
  

tr
av

ní
 po

ro
st

y –
 lo

uk
y

Meadowmax 1* Do vlhčích podmínek
senáž/ 
/seno

14 10 14 6 15 10 15 13 3 31
Vytrvalá směs pro vlhké i velmi vlhké psárkové louky s vysokým podílem kostřavovitých festulolií. Je určená pro senážování, po ústupu jetele lučního 
i na seno.

Meadowmax 2 Do sucha
senáž/ 
/seno

14 10 15 5 8 22 8 2 13 3 37
Vytrvalá ovsíková směs pro velmi suché lokality a jižní svahy. Dalšími dominantními druhy směsi jsou kostřavovitá festulolia a kostřava rákosovitá. 
Směs je určená pro senážování, po ústupu jetele lučního i na seno.

Meadowmax 3 Do běžných a sušších podmínek
senáž/ 
/seno

23 10 20 10 5 9 5 2 13 3 35
Vytrvalá směs s vysokým podílem kostřavovitých festulolií je sestavena jako středně raná alternativa k velmi rané ovsíkové směsi, vhodná i do 
suchých podmínek.

Louka 6 Na seno do sucha seno 20 10 20 10 10 10 10 5 2 3 35 Směs k výrobě sena v běžných a suchých lokalitách. Pro vysoký výnos vyžaduje intenzivní hnojení dusíkem. Na podzim je ji možné také spásat.

Sm
ěs

i p
ro

 tr
va

lé
 tr

av
ní

 po
ro

st
y –

 pa
st

vi
ny

Grazemax 1 Dočasná a pro přísev pastvin
pastva/ 
/senáž

10 15 35 5 5 5 5 5 10 5 36
Směs je určena pro dojnice; píce má vysoký obsah energie, s vysokou stravitelností a dostatkem dusíkatých látek.  
Vhodná rovněž pro přísevy prořídlých pastvin, pro zlepšení kvality píce a zvýšení úživnosti s výsevkem 20–25 kg/ha.

Grazemax 2*
Vytrvalá s jetelem lučním do 
běžných a vlhčích podmínek

pastva/ 
/senáž

13 12 5 5 5 6 6 10 10 8 5 2 10 3 40
Vytrvalá směs pro intenzivní produkční pastviny. Pro vysokou úživnost vyžaduje přihnojování dusíkem od 2. roku v závislosti na zastoupení jetele 
lučního v porostu.

Grazemax 3 Vytrvalá s jetelem do sucha
pastva/ 
/senáž

20 20 7 8 4 6 13 5 4 9 4 36
Vytrvalá směs pro intenzivní produkční pastviny v suchých podmínkách. Pro vysokou úživnost vyžaduje přihnojování dusíkem v závislosti  
na zastoupení jetele lučního v porostu a také pro zvýšení odolnosti přísuškům.

Covermax
Vytrvalá bez jetele lučního do běžných 
a vlhčích podmínek, vhodná i pro ovce

pastva /
/seno

25 7 13 15 10 13 10 3 4 30
Vytrvalá směs bez jetele lučního, i pro drsnější podmínky, vhodná i pro pastvu ovcí, nebo pro extenzivní zatravnění bez nároků na intenzívní výživu  
(low input).

Horsemax Pro koně
pastva /
/seno

30 10 10 10 15 5 15 5 40 Vytrvalá směs pro koně bez jetelovin, vyžaduje dusíkatou výživu.

Luční bez FL
Směs bez festulolií  
a tetraploidů pro chráněné oblasti

senáž/ 
/seno

0 13 20 20 10 10 5 2 17 3 31 Dočasná až vytrvalá směs sestavená z původních druhů, obsahuje také psárku a je vhodná i pro vlhčí louky.

Pastevní bez FL
Směs bez festulolií  
a tetraploidů pro chráněné oblasti

pastva/ 
/senáž

10 13 20 25 10 5 2 10 5 36
Dočasná až vytrvalá intenzivní směs. Ideální pro pastvu dojnic, poskytuje energeticky bohatší píci s vysokou stravitelností.  
Je náročnější na dostatek vláhy.



Ranost

Olejnatost

Výška rostlin

Podzimní růst

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Balení 1,5 mil. / 3 VJ

Ranost

Olejnatost

Výška rostlin

Podzimní růst

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Balení 1,5 mil. / 3 VJ

Ranost

Olejnatost

Výška rostlin

Podzimní růst

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Balení 2,1 mil. / 3 VJ

1918

Ře
pk

a  
oz

im
á –

 hy
br

id
Ře

pk
a  

oz
im

á –
 lin

ie

Ř E P K A
O Z I M Á  –  H Y B R I D

Ř E P K A 
O Z I M Á  –  L I N I E

A D D I T I O N

D R O N E

Řepka s rychlým podzimním vývojem a rezistencí k viru 

žloutenky vodnice (TuYV), napomáhá dobrému založení 

porostu s dostatečným počtem jedinců. Rychlá jarní rege-

nerace napomáhá vytvořit silný, kompaktní porost, který 

efektivně využívá N směrem k výnosu. Silný kůlový kořen 

s bohatým vlášením pro dobré zásobení vodou a živinami 

během celé vegetace. I přes svůj robustní habitus rostlin, 

disponuje výbornou stabilitou a odolností proti polehání. Bo-

hatě větví od spodních pater a vytváří široké plodné patro.

Univerzální odrůda vhodná pro přímé setí, minimalizační 

i  širokořádkové technologie pěstování. Výborná odolnost 

k přísušku ve všech klíčových fázích vegetace od vzcházení 

až po sklizeň. Hluboký kořenový systém napomáhá využití 

vláhy a živin v klíčových fázích vegetace. Kombinace širo-

kého plodného pagtra a vysoké HTS zabezpečuje vysoký 

výnos. Výborný zdravotní stav je podpořen resistencí k viru 

žloutenky vodnice (TuYV) a genem (Rlm7), který zvyšuje 

odolnost k fomové hnilobě.

E S T E L I A C O R Z A R

A T T I C A C O R I D A

Vynikající odrůda se středním až rychlým startem do 

vegetace, snáší pozdější setí, ale nejlepších výsledků dosa-

huje v optimálním termínu. Velmi plastická odrůda k půdním 

podmínkám a přísuškům během vegetace. Výborná jarní 

regenerace a životaschopnost, následně pokračuje v pro-

dukci zdravých vyrovnaných a výnosných jedinců. Silný 

kořenový systém a silný stonek napomáhají stabilitě rost-

liny a  podporují odolnost k poléhání. Střední vzrůst rostlin 

usnadňuje agrotechnické vstupy do porostu během kvetení.

Výnosná, nízká odrůda bez významných pěstebních rizik, 

vhodná do všech výrobních oblastí. Lze sét včasném ale 

i běžném termínu – odrůda nepřerůstá. Výsevy v běžných ag-

rotechnických termínech nevyžadují regulaci ani na podzim 

a ani na jaře. Odrůda drží výnosy nad 3letým průměrem hyb-

ridů SOZ ČR a vyznačuje se velmi nízkým obsahem GLS. Brzy 

a dlouho kvete, což zaručí dobré opylení i během chladného, 

deštivého jara.

Plastický hybrid vhodný do teplé i chladné oblasti, svůj 

potenciál umí prodat i na horších lokalitách. Rychlý pod-

zimní vývoj. Středně rychlý start do jarní vegetace zabra-

ňuje poškození brzkými jarními mrazy. Výborné využití 

živin, hlavně dusíku směrem k celkovému výnosu. Vytváří 

velký počet plodných větví a dostatečně široké plodné 

patro. Resistence k viru žloutenky vodnice (TuYV) a gen 

(Rlm7) k  zvýšení odolnosti proti fomové hnilobě výrazně 

vylepšují celkový zdravotní stav.

Exkluzivně výnosná novinka – 107 % v průměru za 3 roky. 

Rostliny jsou nízké až středně vysoké bez výrazných pěsti-

telských rizik. Odrůda vhodná do všech oblastí pěstování, na 

podzim nepřerůstá, doporučujeme zásev v raném i běžném 

agrotechnickém termínu. Řepka byla zařazena do pokusu 

SDO 2020/2021. Vyznačuje se velmi raným kvetením, avšak 

je polopozdní ve zralosti. Potvrzuje výbornou odolnost vůči 

všem rizikovým chorobám. Výsevek 0,6–0,7 MKS/ha.

Agro VIVOSoufflet Agro

Soufflet Agro

Soufflet Agro

Soufflet Agro

C O R T E S

Linka patří mezi nízké dobře větvící odrůdy s vysokým 

stupněm odolnosti vůči polehání. Nadprůměrná odolnost 

vůči fomové a sklerotiniové hnilobě na kontrolní odrůdy. Za 

úspěchem odolnosti k fomové hnilobě je kratší vegetační 

doba odrůdy, protože ranější materiály jsou vždy ataková-

ny houbovými patogeny podstatně dříve a to se projevuje 

i v  odolnosti dalším houbovým chorobám, tj. plíseň šedá 

a černě. HTS se pohybuje od 5,8 g do 6,3 g podle ročníku. 

Vyšší HTS , rychlejší podzimní vývoj a výborná pokryvnost 

růžice je zárukou dobře zapojeného a dobře připraveného 

porostu na zimní období.

Selgen, Česká republika

Selgen, Česká republika

S A L U T E

Středně raná a nepoléhavá, nízká odrůda. Dosahuje vysokých 

výnosů: 109 % v teplé oblasti a 102 % chladné oblasti. Rané 

a dlouhé kvetení zajistí spolehlivé opylení. Rostliny jsou zdra-

vé, obsahují Rlm 1 – genetická odolosnost proti fomovému 

černání stonku. Doporučený výsevek je 0,6–0,7 MKS/ha. 

Řepka nepřerůstá, není nutná aplikace regulátorů růstu. Má 

vysokou HTS – 5,23 g.

Selgen, Česká republika

Ranost

Olejnatost

Výška rostlin

Podzimní růst

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Ranost

Olejnatost

Výška rostlin

Podzimní růst

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Ranost

Olejnatost

Výška rostlin

Podzimní růst

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Ranost

Olejnatost

Výška rostlin

Podzimní růst

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Ranost

Olejnatost

Výška rostlin

Podzimní růst

Odolnost proti chorobám

Mrazuvzdornost

Balení 1,5 mil. / 3 VJ

Fomová hniloba Verticilium Hlízenka TuYV

Odolnost proti chorobám řepky



2120

Ř E P K A  O Z I M Á 
S O U F F L E T  S E E D S  H Y B R I D
Velmi dobré vzcházení a počáteční růst, robustní listová růžice 

a silný kořenový krček před zimou.

Příklady tolerance pomocných plodin při aplikaci vybraných herbicidů  

(Interní pokusy SOUFFLET AGRO, 2022–2023)

podzim 2023–jaro 2024, stejná lokalita

* Podzimní odběr u obou 
sousedících ploch porostů 
řepky prokázal, že pomocné 
plodiny byly schopné řepce 
zpřístupnit až o 23,2 kg N 
více porost stejně ošetřo-
vané monokultury. Lze tedy 
ocenit práci pomocných 
plodin již pro podzimní vývoj 
rostlin řepky.

** Zásoba N
min

 při odběrech na 
jaře 2024 byla všeobecně níz-
ká, zejména kvůli vysokému 
procentu proplavení nitráto-
vého dusíku. I tak byl obsah 
celkového N nepatrně vyšší 
u varianty s OSR Protect.

S M Ě S  P O D P Ů R N Ý C H  
B O B O V I T Ý C H  R O S T L I N

 Příliš úzký osevní postup s převahou obilnín a řepky.

 Silný tlak hmyzích škůdců v posledních letech  

 (zejména na podzim).

 Omezená dostupnost levné a kvalitní organické hmoty.

 Vysoké ceny minerálních hnojiv – zastoupené druhy 

 zpřístupní řepce pohotové živiny, zejména dusíku.

 Pozemky s nižší úrodností a horší rentabilitou.

 Jednoduché setí bez nutnosti vícekomorového zásobníku.

 Setí do hloubky uložení osiva řepky.

 Termín setí 1. dekáda srpna – minimální 8–10 dní před  

 klasickou agrotechnickou lhůtou pro danou oblast.

 Nutná kvalitní příprava půdy pro rychlejší vzcházení  

 bobovitých komponent.

 Herbicidní ošetření PRE i CPOST až POST nebo bez herbicidu.

 Pomocné plodiny plně vymrzají a nevysemeňují se.

 Hnojení – na počátku vegetace stejné jako u konvenční 

 řepky – nesnižovat dávku. Na jaře lze snížit o 20–30 kg N/ha.

 Regulace a fungicidní ochrana je totožná s konvenční řepkou.

Kam se OSR Protect hodí? Jak OSR Protect pěstovat?

K T E R É  H E R B I C I D N Í  O Š E T Ř E N Í 
L Z E  Z V O L I T  P Ř I  V E D E N Í  
P O R O S T Ů  O S R  P R O T E C T ?

P O R O V N Á N Í  O B S A H U  
M I N E R Á L N Í H O  D U S Í K U  V  P Ů D Ě  
–  O S R  P R O T E C T  A  M O N O K U L T U R A

Pískavice řecké seno je poměrně 

novým bobovitým druhem, který 

se začíná uplatňovat jako pomocná 

plodina. Její prokázané repelentní 

účinky odrazují škůdce, nekonku-

ruje řepce a zároveň obohacuje 

půdu o dusík. 

s repelentním účinkem pro škůdce

Pískavice  
řecké seno

Tvorbu vyššího množství nad-

zemní biomasy představuje dů-

ležitou součást směsi při konku-

renčním boji s pleveli. Díky svému 

rozvinutému kořenovému systé-

mu zajistí velmi dobré prokořeně-

ní, a tím podpoří lepší růst kořenu 

řepky i zasakování vody.

pro nadzemní i podzemní biomasu

Jetel  
alexandrijský

Kromě příspěvku v podobě fixace 

dusíku pro řepku se podílí díky 

rychlému růstu na zapojení niž-

šího patra v této směsi v boji 

s  přítomnými pleveli. Vytvárí 

optimální strukturu půdy. Čočka 

velmi rychle vzchází i za sucha.

pro rychlý růst a konkurenci 

plevelům

Pískavice  
řecké seno

Vše namícháno v jednom pytli, pro jedno výsevní ústrojí!

1 balení = 2VJ = 2 ha

foceno 22.9. 2023, termín setí obou honů: 10.8. 2023

OSR Protect Monokultura

Účinné látky vybraných herbicidů dávka / ha
tolerance druhu pomocné plodiny

čočka jetel alex. pískavice

Dimethenamid-P 200 g/l, Metazachlor 200 g/l (cPOST–POST) 1,2–1,5 l střední vysoká vysoká

Pendimethalin 455 g/l (POST) 2 l vysoká vysoká střední

Metazachlor 300 g/l, DImethenamid-P 100 g/l, Quinmerac 100 g/l (POST) 1,5 l střední vysoká střední

Penthoxamid 600 g/l (PRE) 1,5–1,8 l vysoká vysoká vysoká

* Jihomoravský kraj, vzorkování dne 15.11. 2023
N–NO

3
  

mg/kg suš.

N–NH
4
 

mg/kg suš.

Celkový N 

mg/kg suš.
kg N/ha

řepka standartní technologie 1,6 1,5 3,1 12,4

OSR Protect technologie 6,3 2,6 8.9 35,6

ROZDÍL 4,7 1,1 5,8 23,2

* Jihomoravský kraj, vzorkování dne 19.12. 2024
N–NO

3
  

mg/kg suš.

N–NH
4
 

mg/kg suš.

Celkový N 

mg/kg suš.
kg N/ha

řepka standartní technologie 4,8 1,6 6,4 25,6

OSR Protect technologie 5,6 1,8 7,4 29,6

ROZDÍL 0,8 0,2 1 4,0

Poznámka

Poznámka

Vysvětlivka

Vyvarujtese použití úč. I. napropamide, clomazone v PRE termínu. Použití gramicidů je bez omezení.

Varianta s OSR Protect vykazovala rychlejší start, konkurenceschopnost plevelům (včetně výdrolu) a dokázala i lépe čelit tlaku  
podzimních škůdců, vzhledem k bujnějšímu vývoji biomasy řepky.

Ře
pk

a  
oz

im
á –

 hy
br

id
Ře

pk
a  

oz
im

á –
 lin

ie



2322

Só
ja

Do
ta

čn
í  t

itu
l  m

ez
ip

lo
di

ny
Úh

or
y,

  p
ás

y  
a  

vo
do

te
če

S Ó J A
D O TA Č N Í  T I T U L
M E Z I P L O D I N Y

Ú H O R Y,  P Á S Y
A  V O D O T E Č E

M E Z I P L O D I N O V Á  
S M Ě S  P R O T I  U T U Ž E N Í

M E Z I P L O D I N O V Á 
S M Ě S  S T R U K T U R N Í

Registrace

Ranost

2022 Rakousko

000

Výška

Odolnost k poléhání

Barva květu

HTS

Barva pupku

Obsah bílkovin

Obsah tuku

Nasazení prvního lusku

Průměrný výnos 

Fungicid + Inokulant 

Balení

60–70 cm

fialová

světlá

43,9 %

22,5%

8 cm nad zemí

4,3 t/ha,  
2 lokality, zkoušky

Prepper  
+ Nitrazon Humi

VJ á 150 tis.  
semen BB á 15 VJ

11 kg / ha

PAP pytel: 25 kg 
Big Bag: 500 kg

A X I O M A 

Nižší, raná, světlá a stabilní. Rychle rostoucí odrůda velmi 

odolná vůči polehání s velmi dobrým zdravotním stavem, 

který je zaručen díky nízké náchylnosti ke skvrnitostem 

a plísním. Díky těmto vlastnostem je AXIOMA předurčena 

pro potravinářské smluvní modely prodeje sóje. Také 

nemá tendenci vytvářet nežádoucí skrvny zrna při 

stresových podnětech.

Agrosales, Česká republika

VIN
KA

NO

Srovnání úrody Odrůdy sóje - porovnání ranosti

Zdroj AGES – sterreichische Beschreibende Sortenliste 2022 Landwirtschaftliche Pflanzenarten

Zdroj AGES – Institut pro trvale  
udržitelné zemědělství,  
Seznam odrůd 2023; jihovýchdoní  
Rakousko; 100 % = 4, 170 kg/ha

110%

100%

90%

80%

1

2

3

4

5

6

7

8

9

105 %

AX
IO

M
A

AB
EL

IN
A

AC
AR

DI
A

AD
EL

FI
A

102 %

SA
HA

RA

AU
RE

LIN
A

AN
NA

BE
LL

A

BE
TT

IN
A

2

4

5

6

7

3

4

5

6

8

3

4

5

7

100 %

ES
 CO

LL
EC

TO
R

M
AR

QU
IS

E

AT
AC

AM
A

LE
NK

A

93 %

SY
 LI

VI
US

AX
IO

M
A

AL
VE

ST
A

ER
ZA

AL
BE

NG
A

SY
 LI

VI
US

Jižní Rakousko Rakousko vs. Česká republika

000 – skupina zralosti

00 – skupina zralosti

0 – skupina zralosti

Výsevek

Balení

11 kg / ha

PAP pytel: 25 kg 
Big Bag: 500 kg

Výsevek

Balení

Ředkev  bílá  (tilage) 
1 kg/ha

Ředkev  olejná 
5 kg/ha

Svazenka  vratičolistá 
5 kg/ha

10 %

45 %

45 %
Hořčice  bílá 
5 kg/ha

Mastňák   habešský 
1 kg/ha

Svazenka  
vratičolistá 

5 kg/ha45 %

10 %
45 %

T O P M I X  T S 1

 8 kg / ha

PAP pytel: 25 kg 
Big Bag: 500 kg

Výsevek

Balení

Len  setý 
2 kg/ha

Jetel  nachový 
2 kg/ha

Mastňák  habešský 
1 kg/ha

Svazenka 
vratičolistá 

3 kg/ha

25 %

25 %

13 %

37 %

T O P M I X  E C O N O M I C

8,5 kg / ha

PAP pytel: 25 kg 
Big Bag: 500 kg

Výsevek

Balení

Hořčice  bílá 
2 kg/ha

Jetel  nachový 
6 kg/ha

Lnička  setá 
0,5 kg/ha

70 %
6 %

24 %

T O P M I X  D R Y

8 kg / ha

PAP pytel: 25 kg 
Big Bag: 500 kg

Výsevek

Balení

Svazenka  vratičolistá 
2 kg/ha

Jetel  nachový 
3 kg/ha

Lnička  setá 
3 kg/ha24 %

38 %

38 %



2524

O S TAT N Í 
O S I VA

T O P M I X  2 0 0 0

T O P  I N T E R C R O P  1

T O P  Ú H O R  M U L T I

T O P  I N T E R C R O P  2

S V A Z E N K A  V R A T I Č O L I S T Á  * V E G A * K O S T Ř A V A  R Á K O S O V I T Á

P E L U Š K A  P O L N Í P O H A N K A  O B E C N Á

J E T E L  P L A Z I V Ý M A S T Ň Á K  H A B E Š S K Ý

V I K E V  J A R N Í J Í L E K  V Y T R V A LÝ

J E T E L  N A C H O V Ý S R H A  L A L O Č N A T Á

K M Í N  K O Ř E N N Ý J Í L E K  W E S T E R W O L D S K Ý

S V Ě T L I C E  B A R V Í Ř S K Á Ř E D K E V  O L E J N Á

P O H A N K A  O B E C N Á  * Š P A Č I N S K Á * K O S T Ř A V A  Č E R V E N Á

H R Á C H  P O L N Í K O S T Ř A V A  L U Č N Í

J E T E L  A L E X A N D R I J S K Ý H O Ř Č I C E  B Í L Á

V I K E V  O Z I M Á F E S T U L O L I U M

J E T E L  L U Č N Í  2 N B O J Í N E K  L U Č N Í

B O B  O B E C N Ý L I P N I C E  L U Č N Í

V O J T Ě Š K A  S E T Á Ř E D K E V  B Í L Á  ( T I L A G E )

8 kg / ha

PAP pytel: 25 kg 
Big Bag: 500 kg

8 kg / ha

PAP pytel: 25 kg 
Big Bag: 500 kg

20 kg / ha

PAP pytel: 25 kg 
Big Bag: 500 kg

13 kg / ha

PAP pytel: 25 kg 
Big Bag: 500 kg

Výsevek

Balení

Výsevek

Balení

Výsevek

Balení

Výsevek

Balení

Jetel  nachový 
2,4 kg/ha

Jetel  alexandrijský 
1,5 kg/ha

Jílek  vytrvalý 
13,4 kg/ha

Svazenka  vratičolistá 
2 kg/ha

Mastňák  habešský 
1,5 kg/ha

Kostřava  červená 
6 kg/ha

Lnička  setá 
3 kg/ha

Svazenka  vratičolistá 
2,5 kg/ha

Ředkev  bílá  (tillage) 
0,6 kg/ha 

Lnička  setá 
2,5 kg/ha

Jetel  plazivý 
0,6 kg/ha

30 %

19 %

67 %

Mastňák  habešský 
1 kg/ha

8 %
Oves  hřebílkatý 

9 kg/ha

69 %

25 %

19 %

30 %

Světlice  barvířská 
1 kg/ha

8 %

37 %

31 %

8 %

31 %

3 %

Svazenka  vratičolistá 
2 kg/ha

15 %

T O P  I N T E R C R O P  3

12 kg / ha

PAP pytel: 25 kg 
Big Bag: 500 kg

Výsevek

Balení

Jetel  alexandrijský 
2 kg/ha

Svazenka  vratičolistá 
1 kg/ha

Oves  hřebílkatý 
9 kg/ha

17 %

8 %

75 %

S M Ě S  O P Y L O V A Č I

50  kg / ha

PAP pytel: 20 kg /  25 kg 
Big Bag: 500 kg

Výsevek

Balení

Komonice  bílá 
6,3 kg/ha

Jetel nachový 
3,1 kg/ha

Svazenka  vratičolistá  
2,5 kg/ha

Hořčice  bílá 
3,7 kg/ha

Jelel  luční 
3,2 kg/ha

25 %

12 %

10 %

15 %

13 %

Vičenec  ligrus 
6,2 kg/ha

25 %

T O P  D B P  –  N O R M A L

16  kg / ha

PAP pytel: 20 kg /  25 kg 
Big Bag: 500 kg

Výsevek

Balení

Komonice  bílá 
1,0 kg/ha

Oves  setý 
10,0 kg/ha

6,3 %

Jetel  nachový 
 3,0 kg/ha

18,8 %

Čirok  obecný 
1,0 kg/ha

6,3 %

62,5 %

Svazenka vratičolistá 
 0,5 kg/ha

3,1 %

Ředkev  olejná 
0,5 kg/ha

3,1 %

M E Z I P L O D I N Y

Druhově bohaté pokrytí Harmony jednoletá směs

Úh
or

y,
  p

ás
y  

a  
vo

do
te

če
M

ez
ip

lo
di

ny
Os

ta
tn

í o
si

va



2726

Na
ši

  p
ar

tn
eř

i
Ko

nt
ak

t

N A Š I 
P A R T N E Ř I K O N TA K T

AGROSALES s. r. o.

Komenského 211 

742 01  Suchdol nad Odrou

agrosales@agrosales.cz 

www.agrosales.cz

IČ: 277 77 944 

DIČ: CZ27777944

Korespondenční adresa / Kancelář

Agrosales s.r.o. 

Revoluční 130/30 

751 17  Horní Moštěnice

Suchdol nad Odrou

Bratislava

Košice

Horní Moštěnice

Ostrava

Pavel Fryčar

+420 773 793 915

p.frycar@agrosales.cz

Ing. Jiří Tuza, DiS.

+420 778 885 008

j.tuza@agrosales.cz

Fakturace

faktury@agrosales.cz

Brno

Praha



Dobré osivo je předpokladem pro dobrou úrodu.

V A Š E  P Ů D A  
V   D O B R Ý C H  R U K O U .


